fornecimento, certificada pelo respectivo fabricante e mediante aprovação do setor técnico competente do órgão gerenciador.

4. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA E DO BENEFÍCIO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº
123/2006

4.1. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

4.1.1. O valor estimado global da contratação é de R$ 13.692.052,51 (treze milhões, seiscentos e noventa e dois mil, cinquenta e dois reais e cinquenta e um
centavos) distribuído nos seguintes itens:

a) Item 1 (cota principal 1) – Valor estimado total - R$ 93.316,86 (noventa e três mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos);
b) Item 2 (cota reservada 1) – Valor estimado total - R$ 4.909,97 (quatro mil, novecentos e nove reais e noventa e sete centavos);
c) Item 3 (cota principal 2) – Valor estimado total - R$ 4.722.138,80 (quatro milhões, setecentos e vinte e dois mil, cento e trinta e oito reais e oitenta centavos);
d) Item 4 (cota reservada 2) – Valor estimado total - R$ 196.749,44 (cento e noventa e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos);
e) Item 5 (cota principal 3) – Valor estimado total - R$ 515.744,32 (quinhentos e quinze mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos);
f) Item 6 (cota reservada 3) – Valor estimado total - R$ 57.291,08 (cinquenta e sete mil, duzentos e noventa e um reais e oito centavos);
g) Item 7 (cota principal 4) – Valor estimado total - R$ 626.102,00 (seiscentos e vinte e seis mil, cento e dois reais);
h) Item 8 (cota reservada 4) – Valor estimado total - R$ 208.694,55 (duzentos e oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos);
i) Item 9 (cota principal 5) – Valor estimado total - R$ 353.910,00 (trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e dez reais);
j) Item 10 (cota reservada 5) – Valor estimado total - R$ 39.166,04 (trinta e nove mil, cento e sessenta e seis reais e quatro centavos);
k) Item 11 (cota principal 6) – Valor estimado total - R$ 645.510,42 (seiscentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e dez reais e quarenta e dois centavos);
l) Item 12 (cota reservada 6) – Valor estimado total - R$ 215.170,14 (duzentos e quinze mil, cento e setenta reais e quatorze centavos);
m) Item 13 (cota principal 7) – Valor estimado total - R$ 102.514,79 (cento e dois mil, quinhentos e quatorze reais e setenta e nove centavos);
n) Item 14 (cota reservada 7) – Valor estimado total - R$ 5.145,53 (cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos);
o) Item 15 (cota principal 8) – Valor estimado total - R$ 592.161,92 (quinhentos e noventa e dois mil, cento e sessenta e um reais e noventa e dois centavos);
p) Item 16 (cota reservada 8) – Valor estimado total - R$ 197.191,68 (cento e noventa e sete mil, cento e noventa e um reais e sessenta e oito centavos);
q) Item 17 (cota principal 9) – Valor estimado total - R$ 100.551,80 (cem mil, quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos);
r) Item 18 (cota reservada 9) – Valor estimado total - R$ 5.291,50 (cinco mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos);
s) Item 19 (cota principal 10) – Valor estimado total - R$ 400.339,26 (quatrocentos mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e seis centavos);
t) Item 20 (cota reservada 10) – Valor estimado total - R$ 44.481,96 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos);
u) Item 21 (cota principal 11) – Valor estimado total - R$ 83.584,80 (oitenta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos);
v) Item 22 (cota reservada 11) – Valor estimado total - R$ 4.399,20 (quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos);
x) Item 23 (cota principal 12) – Valor estimado total - R$ 1.102.704,84 (um milhão, cento e dois mil, setecentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos);
y) Item 24 (cota reservada 12) – Valor estimado total - R$ 367.568,28 (trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos);
z) Item 25 (cota principal 13) – Valor estimado total - R$ 113.715,00 (cento e treze mil, setecentos e quinze reais);